
 

   
 
 
 
 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

НЯГАНЬ 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЯГАНИ 

(КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

07.03.2023 года                                    № 122 

 

О проведении муниципального этапа  

олимпиады  младших школьников «Юниор» 

в 2022-2023 учебном году 

 

 

            В соответствии с Положением об условиях проведения олимпиады младших 

школьников «Юниор» в 2022-2023 учебном году,  утверждѐнным приказом Комитета 

образования и науки  от 07.03.2023 № 121, решением оргкомитета по проведению 

муниципального этапа олимпиады  младших школьников «Юниор»  2022-2023 учебного 

года  от 15.02.2023 года (протокол № 1), с целью выявления широты кругозора одаренных 

детей, глубины их знаний по предметам и уровня творческих возможностей,   повышения 

интереса обучающихся к общеобразовательным предметам,  

                                                                                                                                                                         

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап олимпиады  младших школьников «Юниор» в 2022-

2023 учебном году с 21 марта по 24 марта 2023 года по семи общеобразовательным 

предметам (математика, русский язык, литературное чтение, окружающий мир, музыка, 

английский язык, физическая культура). 

2. Утвердить: 

2.1. пункты проведения муниципального этапа олимпиады младших школьников 

«Юниор» 2022-2023  учебного года (приложение 1); 

2.2. состав уполномоченных лиц, ответственных за соблюдение порядка проведения 

олимпиады и разрешения конфликтных ситуаций в пункте ее проведения (приложение 2); 

2.3. состав предметно-методической комиссии муниципального этапа олимпиады 

«Юниор» (приложение 3; 

2.4. состав жюри муниципального  этапа олимпиады «Юниор» (приложение 4). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. обеспечить: 

 - участие обучающихся 4-х классов в муниципальном этапе олимпиады младших 

школьников «Юниор» и их сопровождение до места проведения и обратно; 

 - подачу заявок на участие в Комитет  образования и науки в сроки установленные п.2.4. 

Положения «Об условиях проведения олимпиады  младших школьников «Юниор» в 2022-

2023 учебном году»; 



 

3.2. назначить руководителей команды и возложить на них ответственность за жизнь 

и здоровье детей. 

4. Руководителям  муниципальных автономных общеобразовательных учреждений 

города Нягани: 

4.1.   «Начальная общеобразовательная школа № 9»  В.В. Завьяловой: 

- подготовить и провести открытие муниципального  этапа  олимпиады младших 

школьников «Юниор» 21 марта 2023 года с 13-30; 

- подготовить  пункт  проведения олимпиады по русскому языку и окружающему миру 21 

марта  2023 года с 14-00, по музыке и английскому языку 23 марта 2023 года с 14-00; 

4.2. «Средняя общеобразовательная школа №1» О.И. Карпушкиной: 

- подготовить  пункт  проведения олимпиады по математике и литературному чтению 

22 марта 2023 года с 14-00 

4.3. «Средняя общеобразовательная школа №6» имени Августы Ивановны Гордиенко, 

почетного гражданина города Нягани им. А.И. Гордиенко О.Г. Волосневу: 

- подготовить  пункт  проведения олимпиады по физической культуре 24 марта 2023 

года с 14-00 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления 

образования Комитета образования и науки Л.Э.Ткачук.  

 

 

 

Председатель Комитета        И.Н. Ерофеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Начальник управления образования    Л.Э. Ткачук 

 

 

Заведующий сектором правовой 

и организационной работы    И.Ю. Филиппова 

 

 

Подготовил: 

Начальник отдела общего образования     А.З. Проничкина 

 

 

 

 
 

 

РАССЫЛКА: 

В дело   – 1 экз. 

Ткачук Л.Э.  – 1 экз.  

Проничкиной А.З. – 1 экз. 

В ЦИР   – 1 экз. 

В ОО (СОШ №1,2,3,6,9,14, гимназия) – 7 экз. 

  



 

 

Приложение 1 к приказу  

КОиН №122 от 07.03.2023г. 

 

 

 

Пункты  

проведения муниципального этапа олимпиады младших  школьников 

 «Юниор» 2022-2023 учебного года 

 

Предмет Дата Место 

1 2 3 

 

Открытие муниципального этапа  олимпиады  

младших школьников «Юниор» на базе  

МАОУ г. Нягань «НОШ № 9», 

 21.03.2023 года  в 13-30 

 

Русский язык 
 

21.03.2023 

МАОУ г. Нягань «НОШ № 9» 

- с 13-15 до 13-30 - регистрация участников. 

- с 14-00 – начало олимпиады. Окружающий мир 

Литературное 

чтение 

22.03.2023 

МАОУ г. Нягани «СОШ №1» (2 корпус) 

- с 13-30 до 13-45 - регистрация участников. 

- с 14-00 – начало олимпиады. Математика 

Английский язык 

23.03.2023 

МАОУ г. Нягань «НОШ № 9» 

- с 13-30 до 13-45 - регистрация участников. 

- с 14-00 – начало олимпиады. Музыка 

Физическая 

культура 
24.03.2023 

МАОУ г. Нягани «СОШ № 6» им. А. И. Гордиенко 

- с 13-30 до 13-45 - регистрация участников. 

- с 14-00 – начало олимпиады. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к приказу  

КОиН №122 от 07.03.2023г 

 

 

Состав уполномоченных лиц, ответственных за соблюдение порядка проведения 

олимпиады и разрешения конфликтных ситуаций в пункте проведения  

муниципального этапа олимпиады младших  школьников 

 «Юниор» 2022-2023 учебного года 

 

№ п/п Пункт проведения Ф.И.О. руководителя пункта 

проведения муниципального этапа 

олимпиады для младших  школьников  

«Юниор» 

    1 2 3 

1.  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

города Нягани «Средняя 

общеобразовательная школа №1» 

Алексеенко Елена Владимировна, 

заместитель директора по УВР МАОУ 

г. Нягани «СОШ №1» 

 

2.  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

города Нягани «Средняя 

общеобразовательная школа №6» имени 

Августы Ивановны Гордиенко, 

почетного гражданина города Нягани 

Зинковская Ирина Борисовна, 

заместитель директора по УВР МАОУ 

г. Нягани «СОШ №6» им. А.И. 

Гордиенко 

3.  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

города Нягани «Начальная 

общеобразовательная школа №9» 

Сарова Татьяна Владимировна, 

заместитель директора по УВР МАОУ 

г. Нягань «НОШ №9» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 к приказу  

КОиН №122 от 07.03.2023г 

Состав предметно-методической комиссии муниципального этапа олимпиады «Юниор» 

 

№ п/п Ф.И.О. педагога Должность, место работы 
Квалификационна

я категория 

Русский язык 

1.  
Пискарѐва Татьяна 

Александровна-

председатель 

Учитель русского языка и литературы, МАОУ 

г.Нягани СОШ№2 
Высшая 

2.  
Загороднева Татьяна 

Евгеньевна 

Учитель русского языка и литературы МАОУ 

г. Нягани «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко 
Первая 

3.  
Калясникова Ольга 

Игоревна 

Учитель русского языка и литературы, МАОУ 

г. Нягани «ОСШ №3» 
Высшая 

4.  
Поликарпова 

Анжелика Валерьевна 

Учитель русского языка и литературы МОАУ 

г. Нягани «Гимназия» 
Высшая 

5.  
Суркова Оксана 

Владимировна 

Учитель русского языка и литературы МАОУ 

г. Нягани «СОШ №1» 
Соответствие 

Окружающий мир 

1.  
Герман Анна 

Анатольевна-

председатель 

Учитель химии и биологии МОАУ г. Нягани 

«Гимназия» 
Высшая 

2.  
Щербаков Андрей 

Александрович 

Учитель географии МАОУ г. Нягани «СОШ 

№6» им. А.И. Гордиенко 
 

3.  Самойлова И.М. 
Учитель географии и биологии МАОУ г. 

Нягани «ОСШ №3» 
Первая 

4.  
Бондаренко Марина 

Вячеславовна 

Учитель биологии, 

МАОУ г.Нягани СОШ№2 
Высшая 

Музыка 

1. 
Галкова Ирина 

Викторовна-

председатель 

Учитель музыки МАОУ г. Нягани СОШ №2 Высшая 

2. Карепанова Ю.В. Учитель музыки, МАОУ г. Нягани ОСШ №3 Первая 

3. 
Доронина Лада 

Юрьевна 
Учитель музыки МОАУ г. Нягани «Гимназия» Высшая 

4. 
Иванова Ирина 

Владимировна 
Учитель музыки МАОУ г. Нягани СОШ № 14 Высшая 

Литературное чтение 

1.  
Сонгурбекова Лариса 

Алексеевна-

председатель 

Учитель русского языка и литературы, МАОУ 

г.Нягани СОШ№2 
Высшая 

2.  
Сираева Райля 

Рафаильевна 

Учитель русского языка и литературы МОАУ 

г. Нягани «Гимназия» 
Высшая 



 

3.  Козлова С.Н. 
Учитель русского языка и литературы МАОУ 

г. Нягани «ОСШ №3» 
Первая 

4.  
Массан Галина 

Анатольевна 

Учитель русского языка и литературы МАОУ 

г. Нягани СОШ № 14 
Высшая 

5.  
Сипунова Нина 

Александровна 

Учитель русского языка и литературы МАОУ 

г. Нягани «СОШ №1» 
Высшая 

6.  
Зверева Елена 

Николаевна 

Учитель русского языка и литературы МАОУ 

г. Нягани «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко 
Первая 

Английский язык (заполняет руководитель ГМО) 

1.  
Лузгина Елена 

Владимировна-

председатель 

Учитель английского языка МАОУ г. Нягани 

«СОШ №1» 
Высшая 

2.  
Писак Юлия 

Анатольевна 

Учитель английского языка, 

МАОУ г.Нягани СОШ№2 
Высшая 

3.  
Протасова Татьяна 

Валерьевна 

Учитель английского языка МАОУ г. Нягани 

«СОШ №6» им. А.И. Гордиенко 
Первая 

4.  
Шустова Айгуль 

Рафитовна 

Учитель английского языка МАОУ г. Нягани 

«ОСШ №3» 
 

Математика 

1.  
Причислова Ирина 

Викторовна-

председатель 

Учитель математики МОАУ г. Нягани 

«Гимназия» 
Высшие 

2.  
Воскресенская 

Светлана Юрьевна 

Учитель математики МАОУ г. Нягани «СОШ 

№6» им. А.И. Гордиенко 
 

3.  Тарасевич Е.Н. 
Учитель математики МАОУ г. Нягани «ОСШ 

№3» 
 

4.  
Васильева Вадия 

Фаритовна 

Учитель математики,  МАОУ г.Нягани 

СОШ№2 
Высшая 

5.  
Рожкова Татьяна 

Владимировна 

Учитель математики МАОУ г. Нягани СОШ 

№ 14 
Первая 

6.  
Валиуллина Виктория 

Валентиновна 

Учитель математики МАОУ г. Нягани «СОШ 

№1» 
Первая 

  Физическая культура  

1 
Юровских Иван 

Федорович-

председатель 

Учитель физической культуры МАОУ г. 

Нягани «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко 
Первая 

2 
Никонов Сергей 

Анатольевич 

Учитель физической культуры МОАУ г. 

Нягани «Гимназия» 
Высшая 

3 
Бабенко Татьяна 

Николаевна 

Учитель физической культуры, 

МАОУ г.Нягани СОШ№2 
Высшая 

 

 

 



 

 

Приложение 4 к приказу  

КОиН №122 от 07.03.2023г 

Состав жюри муниципального этапа олимпиады «Юниор» 

 

№ п/п Ф.И.О. педагога Должность, место работы Кв.категория 

Литература 

1.  
Литвин Наталья 

Михайловна-

председатель 

Учитель начальных классов, 

МАОУ г.Нягани СОШ№2 
Высшая 

2.  
Сюнякова Эльмира 

Рафиковна 

Учитель начальных классов МАОУ г. 

Нягани «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко 
Высшая 

3.  
Никифорова Светлана 

Юрьевна 

Учитель начальных классов МАОУ г. 

Нягань «НОШ №9 
Высшая 

4.  Миненко К.Д. 
Учитель начальных классов МАОУ г. 

Нягани «ОСШ №3» 
 

5.  
Батршина Венера 

Вениаминовна 

Учитель начальных классов МАОУ г. 

Нягани «Гимназия» 
Первая 

6.  
Юровская Елена 

Викторовна 

Учитель начальных классов МАОУ г. 

Нягани СОШ № 14 
Первая 

7.  Анисифорова А.В. 
Учитель начальных классов МАОУ г. 

Нягани «СОШ №1» 
Высшая 

Русский язык 

1.  
Трушик Татьяна 

Витальевна-

председатель 

Учитель начальных классов МАОУ г. 

Нягань «НОШ №9 
Первая 

2.  
Нестерова Ольга 

Сергеевна 

Учитель начальных классов МАОУ г. 

Нягани «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко 
Высшая 

3.  Марчук С.В. 
Учитель начальных классов МАОУ г. 

Нягани «ОСШ №3» 
Высшая 

4.  
Коновалова Татьяна 

Владимировна 

Учитель начальных классов МАОУ г. 

Нягани «Гимназия» 
Высшая 

5.  
Шепелева Наталья 

Георгиевна 

Учитель начальных классов МАОУ г. 

Нягани СОШ № 14 
Первая 

6.  
Мухаммедова 

Гульнара Равильевна 

Учитель начальных классов, 

МАОУ г.Нягани СОШ№2 
Высшая 

7.  Гордеева М.В. 
Учитель начальных классов МАОУ г. 

Нягани «СОШ №1» 
Высшая 

Английский язык (заполняет руководитель ГМО) 

1.  
Иванюк Алена 

Васильевна-

председатель 

Учитель английского языка МАОУ г. 

Нягань «НОШ №9» 
Первая 

2.  
Ситдикова Эльза 

Радисовна 

Учитель английского языка МАОУ г. 

Нягани «Гимназия» 
 

3.  
Козлова Ирина 

Владимировна 

Учитель английского языка МАОУ г. 

Нягани «ОСШ №3» 
Высшая 

4.  
Наникова Лилия 

Шаукатовна 

Учитель английского языка  МАОУ г. 

Нягани СОШ №2 
 



 

5.  
Токарева Гульнара 

Борисовна 

Учитель английского языка МАОУ г. 

Нягани «СОШ №1» 
Первая 

6.  
Неволина Анна 

Станиславовна 

Учитель английского языка МАОУ г. 

Нягани «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко 
Первая 

7.  
Довгань Анжелика 

Игоревна 

Учитель английского языка МАОУ г. 

Нягани СОШ № 14 
Первая 

Окружающий мир 

1.  
Останина Инна 

Геннадьевна-

председатель 

Учитель начальных классов МАОУ г. 

Нягани СОШ № 14 
Высшая 

2.  
Черкашина Марина 

Николаевна 

Учитель начальных классов МАОУ г. 

Нягани «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко 
Высшая 

3.  
Перфилова Елена 

Анатольевна 

Учитель начальных классов МАОУ г. 

Нягань «НОШ №9» 
Высшая 

4.  Сафонова В 
Учитель начальных классов МАОУ г. 

Нягани «ОСШ №3» 
 

5.  
Бастракова Любовь 

Александровна 

Учитель начальных классов МАОУ г. 

Нягани «Гимназия» 
Высшая 

6.  Файрушина Ф.М. 
Учитель начальных классов МАОУ г. 

Нягани «СОШ №1» 
Первая 

7.  
Лашманова Надежда 

Сергеевна 

Учитель начальных классов, 

МАОУ г.Нягани СОШ№2 
Высшая 

Музыка 

1.  

Ермошенко 

Светлана 

Владимировна-

председатель 

Учитель музыки МАОУ г. Нягани «СОШ 

№6» им. А.И. Гордиенко 
Высшая 

2.  
Помыткина Татьяна 

Анатольевна 

Учитель начальных классов МАОУ г. 

Нягани «Гимназия» 
Высшая 

3.  
Шинчуковская 

Виктория Михайловна 

Заместитель директора по УВР МАОУ г. 

Нягань «НОШ №9» 
Высшая 

4.  Карепанова Ю.В. 
Учитель музыки МАОУ г. Нягани «ОСШ 

№3» 
Первая 

5.  
Коптик Елена 

Сергеевна 

Учитель музыки МАОУ г. Нягани СОШ № 

14 
Высшая 

6.  
Плесовских Анна 

Сергеевна 

Заместитель директора по ВР МАОУ 

г.Нягани СОШ№2 
 

Математика 

1.  
Петухова Татьяна 

Николаевна-

председатель 

Учитель начальных классов МАОУ г. 

Нягани «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко 
Высшая 

2.  
Никитина Татьяна 

Николаевна 

Учитель начальных классов МАОУ г. 

Нягань «НОШ №9» 
Высшая 

3.  Мирошниченко В.В. 
Учитель начальных классов МАОУ г. 

Нягани «ОСШ №3» 
Первая 



 

4.  
Никифорова Ольга 

Львовна 

Учитель начальных классов МАОУ г. 

Нягани «Гимназия» 
Высшая 

5.  
Петросян Елена 

Геннадьевна (резерв) 

Учитель начальных классов МАОУ г. 

Нягани «Гимназия» 
Высшая 

6.  
Куклева Галина 

Федоровна 

Учитель начальных классов МАОУ г. 

Нягани СОШ № 14 
Высшая 

7.  Эргашова Р.М. 
Учитель начальных классов МАОУ г. 

Нягани «СОШ №1» 
Первая 

8.  
Чемеригина Любовь 

Робертовна 

Учитель начальных классов, 

МАОУ г. Нягани СОШ№2 
Высшая 

  Физическая культура  

1.  
Сухоручкина Галина 

Михайловна-

председатель 

Учитель физической культуры МАОУ г. 

Нягани «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко 
Высшая 

2.  
Дорофеева Лидия 

Михайловна 

Учитель физической культуры МАОУ г. 

Нягани «ОСШ № 3» 
Высшая 

3.  
Юровских Иван 

Федорович 

Учитель физической культуры МАОУ г. 

Нягани «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко 
Первая 

4.  
Маслова Наталья 

Александровна 

Учитель физической культуры, МАОУ г. 

Нягани «Гимназия» корпус 2 
Высшая 

5.  
Сосюра Сергей 

Николаевич 

Учитель физической культуры МАОУ г. 

Нягани «СОШ № 1» корпус 2 
Высшая 

6.  
Пузин Алексей 

Владимирович 

Учитель физической культуры МАОУ г. 

Нягани СОШ №2 
Высшая 

7.  
Небога Валерий 

Андреевич 

Учитель физической культуры МАОУ г. 

Нягани «СОШ № 1» корпус 2 
Первая 

8.  
Горбас Виталий 

Викторович 

Учитель физической культуры МАОУ г. 

Нягань «НОШ №9» 
Первая 

9.  
Кантеев Александр 

Сергеевич 

Учитель физической культур МАОУ г. 

Нягани СОШ№2 
Первая 

10.  
Никонов Сергей 

Анатольевич 

Учитель физической культуры МАОУ г. 

Нягани «Гимназия» корпус 1 
Высшая 

11.  
Малюкова Марина 

Андреевна 

Учитель физической культуры МАОУ г. 

Нягани «СОШ №1», корпус 2 
Высшая 

12.  
Рогожина Елена 

Михайловна 

Учитель физической культуры МАОУ г. 

Нягани «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко 
Высшая 

13.  
Туманина Екатерина 

Александровна 

Учитель физической культуры МАОУ г. 

Нягани «Гимназия» корпус 2 
Первая 

 


